
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Новочершилинская начальная общеобразовательная   

школа-детский сад»  ЛМР РТ 

 

«23» марта 2020  год. 

 

П Р И К А З   № 26 
 

«Об организации образовательной деятельности на период обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»  

 

На основании  приказа Министерства Просвещения  Российской Федерации от 

17.03.2020 года № 104 « Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования , соответствующего дополнительного профессионального 

образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории» Министерства 

Просвещения  Российской Федерации  № 1 Д – 39\04 от 19.03.2020 года. « О направлении 

методических рекомендаций», приказа  УО ЛМР № 406 от 24.03.2020 года « Об 

организации образовательной деятельности на период обучения с применением  

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», «Положения о 

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных технологий».   

 

Приказываю: 

 

Учителям школы 

  

1.1. В период с 1 апреля по 12 апреля 2020 года и до особого распоряжения 

организовать обучение применением электронного обучения и дистанционных 

технологий . 

 

 

1.2. при реализации образовательных программ начального общего, образования, 

использовать различные образовательные технологии , позволяющие обеспечивать  

взаимодействие учащихся  и педработников опосредовано (на расстоянии) в том 

числе с применением электронного обучения и дистанционных технологий . 

1.3. обеспечить реализацию образовательных программ в полном лбъеме. 

1.4. обеспечить ведение учета результатов образовательного процесса в 

электронном журнале. 

2. формировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с 

учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по 

классам и сокращение времени проведения урока до 30 минут. 

3.Своевременно размещать на сайте школы всю необходимую информацию. 

 

  Классным руководителям: 

 

1. Сформировать базу данных обучающихся по форме  

2. Организовать информирование родителей (законных представителей) и 

обучающихся о формах и сроках дистанционного обучения с оформлением 

заявлений от родителей (законных представителей)  

3. Ежедневно проводить мониторинг учащихся с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий и тех , кто по болезни не 

участвует в образовательном процессе. 

  



  

Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Новочершилинская НШ-ДС»       Ишниязов Р.Д.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагога 

предмет  номер 

телефона, 

наличие 

мессенджера 

(какой) 

электронная 

почта 

технические 

возможности 

(наличие 

компьютера, 

подключение 

к Интернет 

дома)  

преимущественные 

формы работы 

(рассылка в WA, 

электронная почта, 

видеоконференция, 

ведение группы в 

социальной сети, 

Skype, 

образовательные 

платформы (какие)) 



       

 

 

Приложение 5 

 

класс  

Почта для связи с преподавателем – адрес  

Номер 

занятия, 

дата 

Тема и ресурс 

(учебник 

(страница, 

параграф, и 

т.п.), 

презентация, 

урок на 

образовательной 

платформе и 

т.д.) 

форма 

проведения 

(рассылка 

заданий, 

видеоконфе

ренция и 

т.д.) 

задание 

для детей 

(решить 

примеры, 

написать 

конспект, 

ответить 

на 

вопросы и 

т.д.) 

сроки 

выполнения 

работы 

форма 

сдачи 

заданий 

(телефон, 

почта и 

т.д.) 

      

 

 

Приложение 6 

 

№ 

п/п 

класс  Ф.И.О. учащегося номер 

телефона, 

наличие 

мессенджера 

(какой) 

электронная 

почта 

технические 

возможности 

(наличие 

компьютера, 

подключение 

к Интернет 

дома) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 7 

 

 

 

Директору  

Название учреждения 

Фамилия И.О. директора 

 

___________________________

___ 

    (ФИО родителя) 

 



 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

Прошу Вас организовать обучение с использованием дистанционных технологий с 

моим(ей) сыном (дочерью):   , учеником (цей)  класса на период с 01 – 12 

апреля 2020 года. Ответственность за жизнь и здоровье ребёнка во время дистанционного 

обучения беру на себя. 

С инструкциями для учащихся и родителей (законных представителей) при 

обучении с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий ознакомлены. 

 

 

 

«_______»____________________2020  

________________/_________________ 
        подпись              расшифровка 

 


